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CBILIQ - OBILIC - 0

REPUBLIKA E KOSOVES =
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 4
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI I KOMUNES OBILIQ
Skupétina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

NE& pajtim me nenin 12, paragrafi, 12.2 pika ¢ dhe nenin 17 pika f,, nenin 40.2 pika a dhe g t€
Ligjit nr. 03/L — 040, pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés™, nr.
28/2008), nenet 15 paragrafi 7 dhe 34 paragrafi 2 té Ligjit nr. 04/L — 60, pér Mbeturina, 1 plotésuar
dhe ndryshuar me Ligjin nr. 08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-060 Pér
Mbeturina, né nenin 8 pika a, nenin 15 pika f, dhe nenin 19 paragrafi 1, t& Ligjit nr. 03/L-049 Pér
Financat e Pushtetit Lokal, né nenin 37 paragrafi 1.6, nenin 38 paragrafi 1.3, nenin 44 paragrafi
2.1 t& Statutit & Komunés sé Obiligit Nr.I-34 daté 25.04.2016, Kuvendi i Komunés s& Obiliqit,
né mbledhjen e mbajtur mé 29.04.2026 , miratoi:

RREGULLORE NR. ©O2_ /2026 PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E
RREGULLORES NR. 03/2024 TE PLOTESUAR DHE NDRYSHUAR ME
RREGULLOREN NR. 02/2023 PEER MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE KOMUNEN
E OBILIQIT

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Rregullore &shté plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores Nr. 03/2024, me t€& cilén
gshté plotésuar dhe ndryshuar Rregullorja bazé Nr. 02/2023 pér Menaxhimin e Mbeturinave né
Komunén e Obiligit, me synim qartésimin e autorizimeve pér faturim dhe inkasim, rregullimin e
marrédhénieve detyrimore.

Neni 2
Pérjashtimet

Neni 5 par. 1 pika c i Rregullores Nr. 03/2024 ndryshohet si né vijim: c. Llumi/balta dhe mbeturina
t& ngjashme fshihet né térési nga rregullorja.
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Neni 3
Pérgjegjésité e komunés

Neni 6 i Rregullores Nr. 03/2024 ndryshohet dhe riformulohet me tekstin si né vijim: “15. Tarifén
pér mbeturina e cakton Komuna me kété rregullore. Faturimin dhe inkasimin si pér ekonomité
familjare, ashtu dhe pér bizneset, institucionet publike, OJQ-t& dhe institucionet e tjera ¢ béné
ekskluzivisht Operatori Ekonomik i ngarkuar pér kryerjen e shérbimit.”

g

Neni 4
Té drejtat dhe detyrat e gjeneruesve té mbeturinave

. Né& nenin 8 t& Rregullores Bazg, pas paragrafit 11, shtohen tre (3) paragraf€ t€ rinj si né vijim:

12. Detyrimi pér pagesén e tarifés sé mbeturinave lind automatikisht nga momenti i ofrimit t
shérbimit né zonén kadastrale pérkatése, népérmjet vendosjes sé kontejneréve, dhe fillimit
t& hedhjes sé mbeturinave nga gjeneruesi (veprim konkludent), i cili detyrim rrjedh nga
neni 34 par. 4 t& Ligjit Nr. 04/L-060 pér Mbeturina.

13. Mungesa e njé kontrate té shkruar individuale ndérmjet gjeneruesit t& mbeturinave dhe
Operatorit nuk e liron gjeneruesin hga detyrimi ligjor pér pagesén e tarifés mujore t&
miratuar nga Kuvendi Komunal. (Parimi ndotési paguan)

14. Operatori Ekonomik duhet t& bgjé lidhjen e kontratave individuale me kategorité e
gjeneruesve komercialé dhe institucionalé, por pavarésisht késaj, rregulli 1 pércaktuar né
paragrafin 13 t& kétij neni, vlen pér @ gjithé gjeneruesit e mbeturinave."

Neni 5
Kategorizimi i gjeneruesve té mbeturinave

. Neni 9 par. 1, dhe pika a, ndryshohet dhe riformulohet me tekstin si né vijim: 1. Gjeneruesit e

mbeturinave kategorizohen si mé poshté:
1.1 Kategorité e amvisérive ndahen né nén kategorité si né€ vijim:
1.1.1 Familjet rezidente; |
1.1.2 Familjet jo rezidente nga diaspora.
Neni 9, pika b, ii nga nénkategoria e dyté fshihen tekstet si n€ vijim:
2.1 Zyra té partive politike.
2.2 Objekte fetare t& vogla.
Neni 9, pika b, iii tek nénkategoria e treté shtohet teksti si né vijim: Ndérmarrjet Publike.
Neni 9, pika b, iii fshihet teksti si n& vijim: Qendrat sportive.
Neni 9, pika ¢, ndryshohet dhe riformulohet me tekstin si né vijim: 3. Kategorité e gjeneruesve
t& mbeturinave q& rrjedhin nga institucionet publike, OJQ dhe institucionet e tjera pérfshijné:
3.1 Institucionet publike, OJQ dhe institucionet e tjera me kosto t& ulét t€ shérbimit q&
pérfshijné: Zyrén e punésimit, AMF, zyrat e partive politike, bashkésité fetare dhe
institucione t& tjera t& ngjashme pér nga madhésia dhe sasia e mbeturinave q& gjenerojné.
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3.2 Institucionet publike, OJQ dhe institucionet e tjera me kosto t& larté t&€ shérbimit qé
pérfshijné: Institucionet parashkollore, Shkollat fillore, Qendra Kryesore e Mjekésisé
Familjare, Qendrat e Mjekésisé Familjare, Stacionet Policore, Shkollat e mesme, objektet
sportive, Zyrat e vendit dhe institucione té tjera té ngjashme pér nga madhésia dhe sasia e
mbeturinave qé gjenerojné.

Neni 6
Tarifa pér grumbullim, transportim dhe deponim té mbeturinave

1. Neni 10 nén par. 1.2.1 ndryshohet me fjalét si né vijim: Nén kategoria e par€: Veprimtarité e
vogla zejtare dhe shérbyese do t& paguajné tarifé fikse prej 7.00 euro n€ muaj.
2. Neni 10 nén par. 1.2.5 tek pjesa e nénkategorisé sé pesté shuma prej 36.8 euro pér njé zbrazje
pér kontejneré 7m?, kalon né vlerén prej 50.00 euro.
3. Neni 10 nén par. 1.3 ndryshohet, riformulohet dhe shtohen dy (2) nén paragrafé t&€ vecanté me
tekstin si n€ vijim:
1.3 Kategorité e gjeneruesve t&€ mbeturinave qé rrjedhin nga institucionet publike, OJQ dhe
institucionet e tjera do t€ paguajné kéto tarifa:
1.3.1 Institucionet publike, OJQ dhe institucionet e tjera me kosto t€ ulét t& shérbimit do t&
paguajné tarifén fikse prej 9.20 euro né muaj.
1.3.2 Institucionet publike, OJQ dhe institucionet e tjera me kosto t€ mesme dhe t€ larté t€
shérbimit do té paguajné tarifé fikse prej 12.0 euro pér njé zbrazje pér kontejner€ 1.1 m’,
dhe 50.00 euro pér zbrazje pér kontejneré 7m>.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&€ Ministris€
sé Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL) si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.
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